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1. GİRİŞ 

 
Her geçen gün ülkemizde tıp fakültesi sayılarında yaşanan artışlar nedeniyle farklı 

olanaklara ve alt yapıya sahip fakültelerde farklı eğitim model ve programları uygulanmaya 

başlanmıştır. Bu süreçte hangi sistem veya programı uygularsa uygulasın temel bilgi ve 

becerilere sahip hekimlerin yetişebilmesi için çerçeve bir program hazırlanması ihtiyacı 

doğmuştur. Bu amaçla 2000’li yılların başında tıp fakültelerinin katkıları ile hazırlanan 

Ulusal Çekirdek Eğitim Programı (UÇEP), kabul edildiğinde iki yılda bir yenilenme kararı 

alınmış olmasına rağmen içerik değişikliği yapılmadan kullanılmaya devam edilmiş ve 

ÇEP’in gözden geçirilmesi 2007 yılında Tıp Dekanları Konseyi’nin (TıpDEK) oluşturulması ile 

yeniden gündeme gelmiş ancak hayata geçirilmesi mümkün olmamamıştır. 

UÇEP-2014’de yer almayıp bir sonraki UÇEP için tavsiye kararı şeklinde bildirilen Mezun 

Yetkinlikleri ve Yeterlilikleri de UÇEP 2020’de tanımlanmış olup, ayrıca 

Davranışsal, Sosyal ve Beşeri Bilimler daha geniş kapsamlı farklı 

bakış açılarının değerlendirildiği bir bölüm olarak ele alınmıştır. Son olarak ulusal hastalık 

yükü, geri bildirimler, sahada çalışan aile hekimi ve acil tıp hekimlerinin önerileri ile 

yeniden tanımlanan çekirdek hastalık, semptom durumlar ve temel hekimlik uygulamaları 

için belirlenen ölçütler ile UÇEP-20 olarak güncellenmiştir. Özellikle hekimlerin birinci 

basamak düzeyinde daha iyi hekimler olarak yetişmeleri için tekrar tekrar anlatılmasının 

uygun olacağı düşünülen hastalık, semptom, durumlar ve temel hekimlik uygulamalarının 

üzerinde durulmuştur.  

Fakültemiz UÇEP-20 hazırlanırken; aşağıda belirtilen UÇEP-20 raporundaki değişiklikler 

gözönünde bulundurulmuş ve rapor hazırlama çalışmalarına başlanmıştır. UÇEP-2014’de 

Semptomlar ve Durumlar; Klinik Semptom/Bulgu/Durum olarak değiştirilmiştir. UÇEP-20 

raporundaki Tablo-II’deki ekleme/çıkarma, Tablo-III’teki isim değişiklikleri, Tablo-IV’teki 

düzey değişiklikleri dikkate alınarak Çekirdek Hastalıklar/Klinik Problemler düzenlenmiştir. 

Bunun yanında UÇEP-20 raporu Tablo-V’te yer alan eklenen/çıkarılan 

semptom/bulgu/durumlar da güncellenmiştir. UÇEP-20 Tablo VI, Tablo VII ve Tablo VIII’de 

yer alan temel hekimlik uygulamaları değerlendirilerek ekleme/çıkarma ve düzey 

değişiklikleri uygulanmıştır. 
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Hastalıklar yalnızca biyomedikal/patofizyolojik süreçler olarak görülmeyip, davranışsal, 

sosyal ve kültürel olgular olarak da ele alınmaktadır. Bu anlayış hem sağlık bakım 

süreçlerini hem de tıp eğitimi süreçlerini dönüştürmeye başlamıştır. Bu bağlamda bir 

hekimin birinci basamak düzeyinde sık olarak karşılaşabileceği, yönetmesi gereken 

davranışsal, sosyal ve beşerî bilimler ile ilişkili çekirdek durumlar ve alt durumlar 

düşünülerek bu durumlarla etkin bir şekilde başa çıkabilmesi amacıyla UÇEP-20’de DSBB 

(Davranışsal, Sosyal ve Beşerî Bilimler) alanında birtakım düzenlemeler yapılmıştır. UÇEP-

14’te yer alan  

1-Şiddet, ihmal ve istismar, öğrenme güçlüğü gibi adli ve/veya psikososyal durumlar,  

2) Büyüme ve gelişme, sağlıklı cinsel yaşam, ağız diş sağlığı, beslenme gibi sağlıklılık 

durumları, 

3) Okul, işyeri, yerleşim merkezi gibi çevrelerde karşı karşıya olunan kirlilik, salgın, afet, göç 

ve savaş vb. gibi sağlıkla ilgili çevresel (fiziksel çevre, sosyo-kültürel çevre) ve küresel 

durumlar semptomlar ve durumlar listesinden çıkarılmış, buradaki konular daha geniş 

kapsamlı Davranışsal, Sosyal ve Beşeri Bilimler listesi içerisinde yerini almıştır. UÇEP-20 

raporu Tablo 3.2’de yer alan düzenlemeler güncellenmiştir. 

Bunun dışında bölgemize özgü konular da dikkate alınarak Kocaeli UÇEP-20 listesine 3 adet 

yeni başlık eklenmiştir. 

 

Mezuniyet öncesi “UÇEP”, ülkemizde uygulanması gereken Mezuniyet Öncesi Tıp 

Eğitimi’nin, ulusal ölçekte ana çerçevesini çizen ve temel dayanaklarını sıralayan ana 

programdır. UÇEP’in 5 ana bileşeni, dolayısıyla ülkemizde mezuniyet öncesi tıp eğitiminin 5 

temel dayanağı şunlardır:  

1. Mezuniyet Öncesi Tıp Eğitimi Çıktıları / Yeterlik Alanları  

2. Semptomlar ve Durumlar Listesi  

3. Çekirdek Hastalıklar / Klinik Problemler Listesi  

4. Temel Hekimlik Uygulamaları Listesi  

              5. Davranışsal, Sosyal ve Beşeri Bilimler Durumlar Listesi 

 
Oluşturulan UÇEP-20 Programının tıp fakülteleri, tıp öğrencileri, anabilim dalları ve tıp 

eğiticileri tarafından bir bölümü aşağıda örneklenen hedefler doğrultusunda kullanılması 

önerilmektedir.  
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Tıp Fakülteleri 

UÇEP temel alınarak Fakülte ÇEP/ÇerEP’nin geliştirilmesi ve Fakülte ÇEP’i 

doğrultusunda; 

 Klinik öncesi ve klinik dönem eğitim programlarını hazırlanması 

 Eğitim süreci ve sonuçlarının değerlendirilmesi 

 Öğretim üyelerine yönelik eğitici gelişimi programlarının planlanması ve 

geliştirilmesi 

 Fakülte ölçeğinde eğitimle ilgili stratejik planlamaların ve hedeflerin 

belirlenmesi, eğitim/klinik altyapısının ve insan gücünün planlanması, öğrenci 

ve eğitici sayılarının, niteliklerinin planlanması 

 Bir hekimin birinci basamak düzeyinde sık olarak karşılaşabileceği, yönetmesi 

gereken davranışsal, sosyal ve beşerî bilimler ile ilişkili çekirdek durumlar ve alt 

durumlar düşünülerek bu durumlarla etkin bir şekilde başa çıkabilmesi amacıyla 

UÇEP-20’de DSBB (Davranışsal, Sosyal ve Beşerî Bilimler) alanında yeterlilikler 

eklenmesi 

 

Anabilim Dalları ve Eğiticiler 

 Alanlarıyla ilgili programların hazırlanması sırasında kullanma  

 Yürüttükleri teorik ve pratik eğitim oturumlarının/etkinliklerinin içeriklerini ve 

yönetmelerini belirleme, planlama, geliştirme  

 Sınavları, sınav içeriğini belirleme, soru/değerlendirme türlerine karar verme ve 

soruları hazırlama  

 

Öğrenciler 

 Eğitim ve gelişim hedefleri ile ilgili bilgilenme, süreç içinde kendi bireysel ve 

mesleki gelişimlerini izleme, planlama ve değerlendirme 

 Fakültede yapılan eğitim etkinliklerine ve sınavlara hazırlanma, bireysel 

çalışmalarını planlama 

 Tıpta uzmanlık sınavına yönelik çalışmalarını planlama 
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2. KOÜ Tıp Fakültesinde UÇEP Uyum Çalışmaları 

 

KOÜ Tıp Fakültesi eğitim programı’nın UÇEP’e uygunluğu 2003, 2010, 2014 ve en son 2020 

yıllarında UÇEP-20 Raporu doğrulrusunda, tüm öğretim üyelerinin katılımıyla 

gerçekleştirilen çalışmalarla gözden geçirilmiştir. Geliştirilerek kullanılan yazılım programı 

ile tüm ders başlıklarının UÇEP ile ilişkisi değerlendirilmiş, bunun dışında bölgemize özgü 

konular da dikkate alınarak Kocaeli ÇEP listesi oluşturularak kullanılmaya başlanmıştır. 

 

3. UÇEP 2020 Uyum Çalışması 

 

Aralık 2012’de Kayseri’de yapılan TıpDEK toplantısında bir komisyon oluşturulması kararı 

alınmış ve komisyon tarafından UÇEP-2014 hazırlanmıştır. Bu programın hiçbir zaman 

kalıcı bir program olmadığının bilinmesi, günün ihtiyaçlarına göre geliştirilmesi gerekliliği 

nedeniyle 6 yılda bir gözden geçirilme kararı alınmıştır. Bu bağlamda UÇEP’in  2020 yılında 

güncellenerek yeniden yayımlanması üzerine fakültemizde yeni çekirdek eğitim 

programına uyumluluğun değerlendirilmesi ve KOÜ Tıp Fakültesi eğitim programının bu 

çalışma ile tekrar gözden geçirilerek güncellenmesi amacıyla çalışmalara başlanmıştır. İlk 

olarak bir Dekan yardımcısının da yer aldığı Kocaeli UÇEP komisyonu kurulmuştur. Kurulan 

bu komisyon amaç doğrultusunda hazırlıklara başlayarak UÇEP-20 uyumunu 

değerlendirmek ve anabilim dallarının KOÜ Tıp Fakültesi Mezuniyet Öncesi Tıp Eğitimi 

Programının uygulanmasında verdikleri katkıyı belirlemek amacıyla çalışmlara başlamıştır. 

 

4. Yöntem 

 

Yürütülen uyumun değerlendirilmesi çalışmasında tüm anabilim dallarından bu çalışmada 

görev alacak ve koordinasyonu sağlayacak birer öğretim üyesi (eğitim sorumluları) 

görevlendirmeleri istenmiştir. ÇEP komisyonu tarafından, UÇEP-20’de yapılan yeni 

değişiliklerin irdelendiği ve tüm eğitim sorumlularının katılıdığı bir toplantı yapılmıştır.  

Anabilim dalları tarafından görevlendirilen öğretim üyelerinin katılımıyla oluşan 

genişletilmiş UÇEP çalışma grubu düzenli olarak toplantılar yaparak süreci yürütmüştür. 
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  Bu çalışma süresince fakültemizin tüm öğretim üyelerinin davet edilmesi ile 

gerçekleştirilen tanıtım ve bilgilendirme toplantılarında UÇEP-20 ve 

yürütülmekte olan süreç tanıtılarak öğretim üyelerinin farkındalığı sağlanmış ve 

çalışmaya destek vermeleri istenmiştir. 

 

  Anabilim Dallarından görevlendirilen UÇEP sorumluları ve AD Başkanları 

vasıtasıyla ilgili AD’da çalışmaların geniş katılım ve katkı ile yürütülmesi 

sağlanmaya çalışılmıştır. 

 

  Çalışma grubu tarafından oluşturulan UÇEP-20 listeleri Anabilim Dallarına 

yukarıda tarif edilen yöntem ile gönderilerek aşağıda yer alan sorulara cevap 

vermeleri istenmiştir. 

 
 Anabilim dalınız yürütmekte oldukları eğitimlerde UÇEP-20 

listesinde yer alan başlıklardan hangilerinin öğrenciye 

kazandırılmasına destek olmaktadır? 

 

 Eğitimine katkıda bulunduğunuz bu maddeleri eğitim programında 

yer alan ve anabilim dalınız tarafından yürütülen hangi eğitim 

uygulamaları ile gerçekleştiriyorsunuz? 

 
 UÇEP-20’de yer almayan ancak KOÜ Tıp ÇEP’de yer alması 

gerektiğini düşündüğünüz maddeler varsa nelerdir? Gerekçeleri? 
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5. Bulgular 

 

Çalışmanın birinci aşamasında KOÜ Tıp Fakültesi Mezuniyet Öncesi Eğitim Programının 

UÇEP-20’yi kapsayıp kapsamadığının belirlenmesi hedeflenmiştir.  Bu amaçla yürütülerek 

tamamlanan çalışmadan elde edilen veriler sonucunda KOÜ Tıp Fakültesi Mezuniyet 

Öncesi Eğitim Programının 2020 UÇEP’i Davranış ve Sosyal Beşeri Bilimler kısmında yeni 

eklenen başlıkların bir kısmı hariç diğer tüm başlıkları eksiksiz olarak kapsadığı ve bölgenin 

özellikleri ile fakültenin hedefleri doğrultusunda birçok alanda ÇEP’de yer almayan zengin 

içeriğe sahip olduğu tespit edilmiştir. Anabilim Dallarının ÇEP Maddelerine katkıları ve KOÜ 

Tıp Fakültesi Eğitim Programının Ulusal ÇEP-20’yi kapsama düzeyi ekte yer alan tablolarda 

gösterilmektedir. 

 

6. Sonuç ve Öneriler 

 

KOÜ Tıp Fakültesi Mezuniyet Öncesi Tıp Eğitimi Programı UÇEP-20’de yer alan Davranış ve 

Sosyal Beşeri Bilimler kısmında bazı başlıklar hariç tüm başlıkları tam ve eksiksiz olarak 

kapsamaktadır.  

Yürütülen çalışmanın sonucunda ulaşılan verilerden yola çıkarak aşağıdaki konularda 

çalışmalar yapılması önerilmektedir. 

 Eğitim Programı UÇEP-20’yi tama yakın kapsamakla birlikte birçok 

başlıkta çok sayıda bilim dalının katılım ve katkısının olduğu 

görülmektedir. Bu anabilim dallarının bir araya getiririlerek bu konu 

başlıklarında yürütülmekte olan eğitimin tartışılmasının sağlanması 

programın yatay ve dikey birleşimi açısından önemlidir. Ayrıca 2020 

UÇEP’i Davranış ve Sosyal Beşeri Bilimler kısmında yeni eklenen 217 

adet başlığın, 15 tanesinin karşılanamadığı tespit edilmiş olup 2022-

2023 Eğitim-Öğretim yılında bu eksiklikleri gidermeye yönelik program 

değişiklikleri ve gerekli durumda seçmeli ders eklemeleri 

planlanmaktadır. 

 Aynı başlık altında çok sayıda anabilim dalının ve program ögesinin 

olması programda bazı konularda çok sayıda eğitim uygulamasına yer 
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verilirken bazı konuların daha az ele alındığı şeklinde yorumlanabilir. 

Bu konu çalışma grupları ile derinlemesine değerlendirilebilir. 

 Anabilim dallarının katkıda bulunduğu başlıklar üzerinden anabilim 

dalları tarafından yapılan kapsam değerlendirme çalışması önemli bir 

kanıt üretmekle birlikte bu katkının ne şekilde ve ne düzeyde 

sağlandığına yönelik planlanabilecek ikinci aşama çalışması program 

değerlendirme açısından önemli veriler oluştrulmasına yardımcı 

olacaktır. 

 Program değerlendirme ve geliştirme çalışmalarının ara vermeden 

sürüdürülmesi son derece önemlidir. Bu nedenle bu süreci yürütmekte 

olan çalışma grubunun deneyimlerinin kurumsal hafızaya aktarılması 

ve sürekliliğin sağlanması için çaba gösterilmelidir. 

  



 
 11 

 
AD Tarafından Eğitimine Destek Verilen ÇEP Başlıkları  
 

 
 
 

KOÜ Tıp Fakültesi Mezuniyet Öncesi Tıp Eğitimi Programı UÇEP 2020’de yer alan Çekirdek 
Hastalıklar ve Klinik Problemler listesinde bulunan tüm başlıkları tam ve eksiksiz olarak 
kapsamaktadır. 

 
Listede yer alan başlıkların %15’i 10 ve daha fazla AD tarafından desteklenmektedir. Tek 
bir AD tarafından desteklenen başlıkların oranının % 8 olduğu görülmektedir. Bu durum 
birçok başlığın programda birden fazla AD tarafından ele alındığını göstermektedir 

 
  

10< 
15% 

9 
5% 

8 
7% 

7 
10% 

6 
12% 

5 
11% 

4 
10% 

3 
12% 

2 
10% 

1 
8% 

AD Tarafından Eğitimine Destek Verilen ÇEP 
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Anabilim Dalları Tarafından Eğitimi Desteklenen Klinik Semptom, Bulgu ve Durum 
 
 

 
 

KOÜ Tıp Fakültesi Mezuniyet Öncesi Tıp Eğitimi Programı UÇEP 2020’de yer alan “Klinik 
Semptom/Bulgu/Durum  Listesinde bulunan tüm başlıkları tam ve eksiksiz olarak 
kapsamaktadır. 

 
Listede yer alan başlıkların %10’u 9 ve daha fazla AD tarafından desteklenmektedir. Tek bir 
AD tarafından desteklenen başlıkların oranının sadece % 8 olduğu görülmektedir. Bu 
durum birçok başlığın programda birden fazla AD tarafından ele alındığını göstermektedir. 
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Anabilim Dalları Tarafından Eğitimi Desteklenen Temel Hekimlik Uygulamaları 
 
 

 
 

KOÜ Tıp Fakültesi Mezuniyet Öncesi Tıp Eğitimi Programı UÇEP 2020’de yer alan “Temel 
Hekimlik Uygulamaları  listesinde bulunan tüm başlıkları tam ve eksiksiz olarak 
kapsamaktadır. 

 
Listede yer alan başlıkların %2’si 10 ve daha fazla AD tarafından desteklenmektedir. Tek bir 
AD tarafından desteklenen başlıkların oranı % 33 olduğu görülmektedir. Bu durum Temel 
Hekimlik uygulamaları başlığında yer alan uygulamaların % 67’sinin birden fazla AD 
tarafından ele alındığını göstermektedir. 
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Anabilim Dalları Tarafından Eğitimi Desteklenen Davranış Sosyal ve Beşeri 
Bilimler 
 

 
 
 
KOÜ Tıp Fakültesi Mezuniyet Öncesi Tıp Eğitimi Programı UÇEP 2020’de yer alan “Davranış 
Sosyal ve Beşeri Bilimler  listesinde bulunan başlıkları %93 oranında kapsamaktadır. 

 
Listede yer alan başlıkların %2’si 4 AD tarafından desteklenmektedir. Tek bir AD tarafından 
desteklenen başlıkların oranı %61 olduğu görülmektedir. Bu durum Davranış Sosyal ve 
Beşeri Bilimler başlığında yer alan uygulamaların %31’inin birden fazla AD tarafından ele 
alındığını göstermektedir. 
  

Anabilim Dalları Tarafından Eğitimi Desteklenen 
Davranış Sosyal ve Beşeri Bilimler 

0 
(%7) 3 

(%9) 

2 
(%21) 

1 
(%61) 

4(%2) 
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UÇEP’de yer Alan Başlıklara Destek veren Anabilim Dallarının Sayıları 
 

Hastalıklar Kod 
 

100 

Abortus A Genito-Üriner 13 

Adenoid hipertrofi ÖnT Solunum 5 

Adrenokortikal yetmezlik Önt-A Endokrin 11 

HIV enfeksiyonu ÖnT-K Multisistem 7 

Ailevi akdeniz ateşi ÖnT-İ Multisistem 5 

Akciğer tümörleri ÖnT-K Solunum 12 

Akciğer ödemi A 
Solunum-

Kardiyovasküler 15 

Akne vulgaris / rozasea TT-İ 
Deri ve Yumuşak 

Doku 2 

Akut böbrek hastalığı T-A-K Genito-Üriner 11 

Akut glomerulonefrit T-A Genito-Üriner 6 

Akut hepatitler T-K Gastro-İntestinal 9 

Akut karın sendromu T-A Gastro-İntestinal 9 

Akut koroner sendrom T-A-K Kardiyovasküler 10 

Akut pankreatit A Gastro-İntestinal 8 

Akut romatizmal ateş T-K Multisistem 7 

Alkol ve madde kullanım bozuklukları Önt-K Sinir - Davranış 6 

Allerjik reaksiyon TT-A Multisistem 12 

Allerjik rinit TT-K Solunum - Duyu 6 

Alt gastrointestinal kanama  T-A Gastro-İntestinal 6 

Anafilaksi A-K Multisistem 8 

Anal fissür TT Gastro-İntestinal 3 

Aort anevrizması / rüptürü ÖnT Kardiyovasküler 4 

Aort disseksiyonu A   Kardiyovasküler 4 

Apandisit A Gastro-İntestinal 4 

Aplastik anemi  ÖnT Hematopoetik  11 

Artrit  T Kas İskelet 10 

Asit-baz denge bozuklukları  A Multisistem 14 

Asit T Gastro-İntestinal 9 

Astım TT-A-K-İ Solunum 9 

Ataksik bozukluklar ÖnT Multisistem 6 

Avitaminoz ÖnT-K Multisistem 3 

Bası yaraları TT-K-İ 
Deri ve Yumuşak 

Doku 4 

Baş-boyun tümörleri ÖnT-K Multisistem 11 

Bedensel belirti bozukluğu (somatizasyon) ÖnT Sinir-Davranış 3 

Behçet hastalığı ÖnT Multisistem 8 

Benign paroksismal pozisyonel vertigo TT Duyu 1 

Benign prostat hipertrofisi ÖnT Genito-Üriner 7 
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Besin zehirlenmesi  A-K Multisistem 5 

Bipolar bozukluk ÖnT-A-K-İ Sinir-Davranış 9 

Boğmaca TT-A -K Solunum 4 

Böbreğin kistik hastalıkları ÖnT Genito-Üriner 8 

Böbrek anomalileri ÖnT Genito-Üriner 8 

Böbrek tümörleri ÖnT Genito-Üriner 10 

Bronşiektaziler ÖnT-K-İ Solunum 7 

Bronşiolit T-A Solunum  4 

Bruselloz TT-K Multisistem 7 

Cinsel işlev problemleri ÖnT Multisistem 6 

Cinsel yolla bulaşan enfeksiyonlar TT-K-İ 
Genito-Üriner 

Sistem 7 

Cinsel kimlik sorunları ÖnT Sinir-Davranış 3 

Crush yaralanması T-A-K Multisistem 5 

Cushing hastalığı ÖnT Endokrin 11 

Çıkık T-A-K Kas-İskelet 7 

Dehidratasyon  TT-A-K Multisistem 11 

Dekompresyon hastalığı A Multisistem 1 

Demir eksikliği anemisi TT-A-K-İ Hematopoetik  12 

Depresyon T-K-İ Sinir-Davranış 9 

Deri tümörleri ÖnT-K 
Deri ve Yumuşak 

Doku 9 

Deri ve yumuşak doku enfeksiyonları, apseleri TT-K 
Deri ve Yumuşak 

Doku 8 

Deri yaralanmaları A 
Deri ve Yumuşak 

Doku 4 

Derin ven trombozu ÖnT-K Kardiyovasküler 8 

Derinin paraziter hastalıkları TT-K 
Deri ve Yumuşak 

Doku 2 

Dermatit (atopik, kontakt, seboreik) TT-K-İ 
Deri ve Yumuşak 

Doku 3 

Diafragma hernileri ÖnT Gastro-İntestinal 5 

Difteri ÖnT-K Multisistem 6 

Dikkat eksikliği ve hiperaktivite bozukluğu  ÖnT Sinir-Davranış 7 

Disk hernisi T-K Sinir-Davranış 3 

Dislipidemi TT-K-İ Multisistem 10 

Disosiyatif bozukluklar  ÖnT Sinir-Davranış 8 

Divertiküler hastalıklar ÖnT Gastro-İntestinal 4 

Diabetes insipitus ÖnT Endokrin 6 

Diabetes mellitus ve komplikasyonları TT-A-K-İ Endokrin 18 

Diyabetik anne bebeği T-K Multisistem 3 

Doğum travması  ÖnT-K Multisistem 4 

Doğumda asfiksi A-K Kardiyovasküler 3 

Doğumda fetal distres A-K Solunum 2 

Doğuştan metabolik hastalıklar ÖnT-K-İ Multisistem 5 
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Doğuştan yapısal anomaliler T- K Multisistem 8 

Donmalar A Multisistem 3 

Döküntülü enfeksiyöz hastalıklar TT-K Multisistem 2 

Eklampsi, preeklampsi, HELLP sendromu T-A-K Multisistem 10 

Ekstremite travması/kırıkları T-A Kas İskelet 10 

Ekstremitede varis / venöz yetmezlik ÖnT-K Kardiyovasküler 3 

Ektopik gebelik ÖnT Genito-Üriner 5 

Endokardit ÖnT-K Kardiyovasküler 6 

Endometriyozis ÖnT Genito-Üriner 4 

Epilepsi ÖnT-A-K-İ  Sinir-Davranış 12 

Esansiyel hipertansiyon TT-A-K-İ Kardiyovasküler 15 

Fasial paralizi T-A Sinir-Davranış 7 

Febril konvülsiyon TT-A-K Sinir-Davranış 6 

Feokromositoma ÖnT Endokrin 9 

Fibromiyalji T Kas-İskelet 4 

Fimosis ve parafimosis T Genito-Üriner 1 

Gastroenteritler TT-A-K Gastro-İntestinal 12 

Gastrointestinal sistem tümörleri ÖnT-K Gastro-İntestinal 8 

Gastrointestinal sistem motilite bozuklukları ÖnT Gastro-İntestinal 13 

Gastrointestinal sistem parazitozları TT-K Gastro-İntestinal 4 

Gastro-özefageal reflü TT-K-İ Gastro-İntestinal 11 

Gazlı gangrene A Multisistem 6 

Geçici iskemik atak A Sinir - Davranış 3 

Gelişimsel kalça displazisi (kalça çıkığı) ÖnT-K Kas İskelet 4 

Genital enfeksiyonlar TT-K Genito-Üriner 8 

Genito-üriner sistem travması A Genito-Üriner 4 

Gerilim tipi başağrısı TT Sinir - Davranış 2 

Gestasyonel diyabet T-K-İ Endokrin 6 

Glokom ÖnT Duyu 4 

Göz travması A-K Duyu 2 

Guatr T-K-İ Endokrin 14 

Guillain-Barré sendromu ÖnT Sinir-Davranış 3 

Gut hastalığı ÖnT-K Kas-İskelet 10 

Hemoglobinopatiler ÖnT-K Hematopoetik  8 

Hemokromatoz ÖnT Multisistem 5 

Hemolitik anemi  ÖnT Hematopoetik 12 

Hemolitik üremik sendrom / Trombotik   Trombositopenik 
Purpura 

ÖnT Multisistem 
4 

Hemoroid TT-K Gastro-İntestinal 3 

Henoch-Schönlein purpurası T Multisistem 4 

Hepatik koma A Gastro-İntestinal 7 

Hepatosteatoz ÖnT Gastro-İntestinal 5 
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Hidrosefali ÖnT Sinir-Davranış 9 

Hidrosel T Genito-Üriner 5 

Hiperemezis gravidarum TT-A Genito-Üriner 2 

Hiperparatiroidizm ÖnT Endokrin 14 

Hipertiroidizm T-A-İ Endokrin 16 

Hipofiz bozuklukları ÖnT Endokrin 12 

Hipoglisemi A Endokrin 12 

Hipospadiasis, epispadiasis T Multisistem 4 

Hipotiroidizm TT-İ Endokrin 15 

Hipotonik bebek ÖnT Sinir-Davranış 3 

İlaç yan etkileri T-A-K-İ Multisistem 11 

İleus A Gastro-İntestinal 7 

İnflamatuar barsak hastalığı ÖnT Gastro-İntestinal 8 

İnfluenza TT-K Multisistem 7 

İnme A-K-İ   Sinir-Davranış 7 

İnterstisyel akciğer hastalıkları ÖnT-K Solunum 7 

İntrauterin büyüme geriliği ÖnT-K Multisistem 6 

İntrauterin enfeksiyonlar ÖnT-K Multisistem 5 

İnvajinasyon A Gastro-İntestinal 4 

İrritabl barsak hastalığı T-K-İ Gastro-İntestinal 3 

K vitamini yetersizliği A-K Multisistem 7 

Kabakulak TT-K Multisistem 4 

Kafa içi basınç artması sendromu A Sinir-Davranış 7 

Kafa içi yer kaplayan lezyonlar ÖnT Sinir-Davranış 7 

Kafa travması A Sinir-Davranış 9 

Kalp kapak hastalıkları ÖnT-K Kardiyovasküler 7 

Kalp ritm bozuklukları T-A-İ Kardiyovasküler 12 

Kalp yetersizliği T-A-K-İ Kardiyovasküler 13 

Kan ve ürünleri transfüzyon komplikasyonları T-A Multisistem 7 

Kanama bozuklukları (hemofili, trombositopeni, vb.) ÖnT-K-İ Hematopoetik  6 

Karaciğer sirozu  ÖnT-K Gastro-İntestinal 8 

Kardiyo-pulmoner arrest A 
Kardiyovasküler-

Solunum 10 

Karın duvarı / Kasık hernileri T-A Gastro-İntestinal 3 

Karın travmaları A Gastro-İntestinal 6 

Kas hastalıkları (miyopatiler) ÖnT Sinir-Davranış 13 

Katarakt ÖnT Duyu 1 

Katılma nöbeti T   Sinir-Davranış 1 

Kemik tümörleri ÖnT Kas iskelet 9 

Kırım-Kongo kanamalı ateşi T-A-K  Multisistem 4 

Kırma kusurları ÖnT Duyu 3 

Kist hidatik hastalığı ÖnT-K Multisistem 5 
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Kistik fibroz ÖnT-K   Multisistem 6 

Kişilik bozuklukları ÖnT Sinir-Davranış 3 

Kolesistit, kolelitiazis ÖnT Gastro-İntestinal 9 

Kolorektal kanserler ÖnT-K Gastro-İntestinal 9 

Koma A Multisistem 5 

Kompartman sendromu A   Multisistem 3 

Konjenital adrenal hiperplazi ÖnT Endokrin 8 

Konjenital hipotiroidizm  TT-K-İ  Endokrin 12 

Konjenital kalp hastalıkları ÖnT Kardiyovasküler 8 

Konjonktivit TT-K Duyu 4 

Kronik koroner arter hastalığı ÖnT-K-İ Kardiyovasküler 13 

Kromozom hastalıkları (sık görülen) ÖnT-K   Multisistem 6 

Kronik böbrek hastalığı T-A-K-İ Genito-Üriner 7 

Kronik glomerulonefrit ÖnT Genito-Üriner 6 

Kronik hepatit ÖnT-K   Gastro-İntestinal 9 

Kronik obstrüktif akciğer hastalığı TT-A-K-İ Solunum 6 

Kronik pankreatit ÖnT-K  Gastro-İntestinal 6 

Kuduz ÖnT-K Multisistem 3 

Kulak zarı perforasyonu T Duyu 2 

Laringeal obstrüksiyon A Solunum 4 

Leishmaniasis ÖnT-K Multisistem 3 

Lenfoproliferatif hastalıklar ÖnT Hematopoetik  6 

Lenfödem / lipödem ÖnT-K -İ  Kardiyovasküler 6 

Lösemiler ÖnT Hematopoetik  8 

Malabsorbsiyon ÖnT Gastro-İntestinal 8 

Malnutrisyon TT-K-İ Multisistem 7 

Megaloblastik Anemi  TT-K-İ Hematopoetik  11 

Meme hastalıkları ve tümörleri ÖnT-K Multisistem 12 

Meniere hastalığı ÖnT Duyu 1 

Meningokoksemi A-K Multisistem 3 

Yıkıcı bozukluklar, dürtü kontrol ve davranım bozuklukları ÖnT   2 

Mesane tümörleri ÖnT-K Genito-Üriner 8 

Mesleksel akciğer hastalıkları ÖnT-K-İ Solunum 3 

Migren T-A-K-İ Sinir-Davranış 6 

Miyeloproliferatif hastalıklar ÖnT Hematopoetik 5 

Miyokardit / kardiyomiyopati ÖnT Kardiyovasküler 12 

Moniliyazis TT-K Gastro-İntestinal 3 

Multipl skleroz ÖnT Sinir-Davranış 7 

Myastenia gravis ve kolinerjik kriz A   Sinir-Davranış 9 

Nefrotik sendrom T Genito-Üriner 4 

Nöral tüp defektleri T-K Sinir-Davranış 7 

Nörokutanöz hastalıklar ÖnT Multisistem 4 
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Obezite T-K-İ Multisistem 6 

Obsesif-kompulsif bozukluk ÖnT Sinir-Davranış 7 

Obstrüktif üropati A   Genito-Üriner 5 

Omurga şekil bozuklukları T-K Kas-İskelet 5 

Omurga yaralanmaları A Kas-İskelet 6 

Onkolojik aciller  A Multisistem 5 

Optik nevrit ÖnT Duyu 2 

Osteoartrit TT-K-İ Kas-İskelet 7 

Osteomyelit ÖnT Kas-İskelet 6 

Osteoporoz ÖnT-K Multisistem 11 

Otitis eksterna TT-K   Duyu 6 

Otitis media TT-K   Solunum 5 

Otizm spektrum bozukluğu ÖnT Sinir-Davranış 2 

Otoskleroz ÖnT Duyu 1 

Over tümörleri ÖnT Genito-Üriner 7 

Panik bozukluk T-A Sinir-Davranış 5 

Parkinson hastalığı ÖnT Sinir-Davranış 11 

Peptik hastalık (ülser) TT-K-İ Gastro-İntestinal 8 

Perianal abse T  Gastro-İntestinal 2 

Periferik arter hastalığı ÖnT-A    Kardiyovasküler 6 

Periferik nöropati ÖnT Sinir-Davranış 4 

Perikard hastalıkları ÖnT Kardiyovasküler 2 

Peritonit A   Gastro-İntestinal 7 

Pilor stenozu ÖnT Gastro-İntestinal 6 

Plevral hastalıklar ÖnT Solunum 5 

Pnömoniler TT-K Solunum 11 

Pnömotoraks A    Solunum 5 

Polikistik over sendromu ÖnT Multisistem 7 

Polimiyozit ve dermatomiyozit ÖnT Multisistem 5 

Poliomyelit ÖnT-K Sinir-Davranış 6 

Polisitemi T Hematopoetik  3 

Portal hipertansiyon ÖnT Gastro-İntestinal 6 

Prematürelik T-K Multisistem 5 

Premenstrüel sendrom ÖnT  Genito-Üriner 2 

Primer immün yetmezlikler ÖnT Multisistem 3 

Prostat kanseri ÖnT-K Genito-Üriner 11 

Psöriasis, liken planus, pityriasis rosea T 
Deri ve Yumuşak 

Doku 2 

Pulmoner emboli A-K-İ   
Kardiyovasküler-

Solunum 6 

Pulmoner hipertansiyon ÖnT Kardiyovasküler 7 

Reaktif dermatozlar (Eritema nodosum, eritema 
multiforme) 

T 
Deri ve Yumuşak 

Doku 3 
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Reynaud Hastalığı ÖnT Multisistem 2 

Riskli gebelik ÖnT-K  Genito-Üriner 5 

Romatoid artrit ÖnT Kas-İskelet 10 

Sarkoidoz ÖnT Multisistem 5 

Sekonder hipertansiyon ÖnT   Multisistem 8 

Sepsis A    Multisistem 4 

Septum deviasyonu ÖnT  Solunum 2 

Serebral palsi ÖnT  Sinir-Davranış 5 

Serviks tümörleri ÖnT-K Genito-Üriner 9 

Sıcak çarpması A   Multisistem 2 

Sıtma ÖnT -K   Multisistem 7 

Sıvı ve elektrolit (sodyum, potasyum, kalsiyum, 
magnezyum, fosfor) denge bozuklukları  

T-A-K Multisistem 
14 

Alopesi ÖnT    1 

Sistemik lupus eritematosus ÖnT Multisistem 7 

Sjögren Sendromu ÖnT Multisistem 6 

Skleroderma  ÖnT Multisistem 4 

Solunum yetmezliği A Solunum 11 

Sorunlu doğum eylemi  A Genito-Üriner 1 

Spinal kord bası sendromu ÖnT Sinir-Davranış 4 

Spondiloartropatiler ÖnT Kas-İskelet 3 

Şizofreni ve diğer psikotik bozukluklar ÖnT-A-K   Sinir-Davranış  10 

Şok A   Multisistem 6 

Tenosinovitler TT Kas-İskelet 2 

Testis torsiyonu A Genito-Üriner 6 

Testis tümörü ÖnT Genito-Üriner 9 

Tetanoz T-A-K Multisistem 5 

Tik bozuklukları ÖnT Sinir-Davranış 1 

Tiroid tümörleri   ÖnT Endokrin 7 

Tiroiditler ÖnT Endokrin 10 

Tortikolis T Kas-İskelet 5 

Akut veTravma sonrası stres bozukluğu ÖnT-K Sinir-Davranış 4 

Tromboflebit T-K Kardiyovasküler 6 

Tubulointerstisyel hastalıklar ÖnT Genito-Üriner 3 

Akciğer tüberkülozu TT-K-İ Multisistem 9 

Uyku bozuklukları ÖnT Multisistem 4 

Uyku-apne sendromu ÖnT Multisistem 3 

Üriner sistem enfeksiyonları TT-K Genito-Üriner 12 

Üriner sistem taş hastalığı T-A-K Genito-Üriner 7 

Ürtiker ve anjioödem TT-A-K Multisistem 2 

Üst gastrointestinal kanama  T-A Gastro-İntestinal 6 

Üst solunum yolu enfeksiyonları TT-K Solunum 9 
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Varikosel ÖnT Genito-Üriner 5 

Vaskülit ÖnT Multisistem 6 

Vasküler malformasyon / hemanjiyom ÖnT Kardiyovasküler 2 

Vestibuler nörit ÖnT Duyu 2 

Vitiligo T 
Deri ve Yumuşak 

Doku 1 

Wilson hastalığı  ÖnT Multisistem 5 

Yabancı cisim ilişkili problemler T-A-K Multisistem 7 

Yanıklar TT-A 
Deri ve Yumuşak 

Doku 3 

Yarık damak-dudak T Gastro-İntestinal 5 

Yaygın anksiyete bozukluğu ÖnT Sinir-Davranış 8 

Yaygın damar içi pıhtılaşma A Multisistem 5 

Yeme bozuklukları ÖnT Sinir-Davranış 4 

Yenidoğan sarılığı T-K Multisistem 3 

Yenidoğanda konjonktivit TT-K Gastro-İntestinal 2 

Yenidoğanda konvulsiyon A-K  Sinir-Davranış 2 

Yenidoğanda metabolik bozukluklar ÖnT-K Multisistem 4 

Yenidoğanda nekrotizan enterokolit A Gastro-İntestinal 2 

Yenidoğanda sepsis ve menenjit A Multisistem 5 

Yenidoğanda solunum güçlüğü A Solunum 3 

Agarafobi / özgül fobiler ÖnT Sinir-Davranış 3 

Akciğer dışı mesleksel hastalıklar ÖnT-K-İ Multisistem 1 

Alkol ve madde kullanımı ile ilgili acil durumlar A-K   Sinir-Davranış 3 

Alzheimer hastalığı ÖnT-K-İ Genito-Üriner 3 

Bilişsel (kognitif), zihinsel bozukluklar (Demans) ÖnT-K-İ Sinir-Davranış 6 

Büllöz hastalıklar 
ÖnT 

Deri ve Yumuşak 
Doku 1 

Çocukluk çağı solid tümörleri ÖnT Multisistem 5 

Çocukta fonksiyonel kabızlık TT-K-İ Gastro-İntestinal 1 

D Vitamini eksikliği TT-K-İ Multisistem 4 

Deliryum T-A-K-İ Sinir-Davranış 6 

Ekstrapulmoner tüberküloz ÖnT Multisistem 3 

Enterik ateş A-K   Multisistem 2 

Esansiyel tremor ÖnT Sinir-Davranış 2 

Gastroinstestinal konjenital anomaliler A Gastro-İntestinal 2 

Gebelik Rh Uyuşmazlığı ÖnT-K Genito-Üriner 2 

Göz yaşı kanal tıkanıklığı ÖnT Duyu 1 

Geriatrik Sendromlar ÖnT-A-K-İ Multisistem 1 

İletişim bozuklukları (Kekemelik, vb) ÖnT Sinir-Davranış 1 

İntrakraniyal kanamalar A Sinir-Davranış 3 

İyonlaştırıcı olan/İyonlaştırıcı olmayan Radyasyon 
Maruziyeti 

ÖnT-K Multisistem 
1 

Keratit ÖnT Duyu 1 
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Kan uyuşmazlıkları ÖnT-K   Hematopoetik  2 

Mekanik bel ağrısı TT-K Kas-İskelet 4 

Merkezi sinir sistemi enfeksiyonları A Sinir-Davranış 1 

Nörojenik mesane ÖnT genito-Üriner 1 

Pelvik Ağrı sendromu ÖnT-İ genito-Üriner 3 

Pelvik Enflamatuvar hastalık T-K genito-Üriner 2 

Polimiyaljiya romatika ÖnT Kas-İskelet 3 

Sosyal anksiyete bozukluğu ÖnT Sinir-Davranış 3 

Stomatit TT Gastro-İntestinal 1 

Şarbon 
ÖnT-K 

Deri ve Yumuşak 
Doku 1 

Şaşılık ÖnT Duyu 2 

Travma ve yaralanmalar A Multisistem 5 

Uterus tümörleri ÖnT genito-Üriner 4 

Üveit ÖnT Duyu 2 

Vazovagal senkop ÖnT-K Hematopoetik 2 

Yenidoğanda gastrointestinal sistem malformasyonları A Gastro-İntestinal 1 

Yenidoğanın hemorajik hastalıkları A Hematopoetik  1 

Yıkıcı bozukluklar, dürtü kontrol ve davranım bozuklukları ÖnT Sinir-Davranış 1 

Zehirlenmeler A-K Multisistem 7 

Zihinsel yetersizlikler ÖnT Sinir-Davranış 5 

Hipoparatiroidizm ÖnT Endokrin 8 

Metabolik Sendrom T-K-İ Multisistem 5 
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Klinik Semptom/Bulgu/Durum 

Anabilim 
Dalı Sayısı 

Kas iskelet sistemi ağrıları (bel, boyun, sırt, kalça ve ekstremite ağrısı) 14 

Öksürük 13 

Bulantı‐kusma 12 

Anemi 11 

Başağrısı 11 

Bilinç değişiklikleri 10 

Dispne 10 

Hipertansiyon 10 

Lenfadenopati 10 

Ödem 10 

Boyunda kitle 9 

Burun akıntısı / tıkanıklığı 9 

Diyare 9 

Karın ağrısı 9 

Eklem ağrısı / şişliği 8 

Gögüs ağrısı 8 

Hemoptizi 8 

Hipotansiyon 8 

Kabızlık 8 

Kolik ağrılar (renal, bilier, intestinal) 8 

Ağızda yara 7 

Anksiyete 7 

Ateş 7 

Boğaz ağrısı 7 

Eklemlerde hareket kısıtlılığı 7 

Hematokezya / Rektal kanama 7 

Karında kitle 7 

Kasıkta / skrotumda kitle 7 

Uyku ile ilgili sorunlar 7 

Görme bozukluğu / kaybı 6 

Halsizlik 6 

Hematüri 6 

İnmemiş testis 6 

Kas güçsüzlüğü 6 

Konuşma bozuklukları (afazi, disfazi, dizartri, kekemelik, vb) 6 

Nöbet geçirme 6 

Sarılık 6 

Ses kısıklığı 6 

Nöropatik ağrı 6 

Ağız kuruluğu 5 
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Anüri‐Oligüri 5 

Burun kanaması 5 

Büyüme‐gelişme geriliği 5 

Çift görme 5 

Deri döküntüleri / lezyonları (makülopapüler, bülloz, veziküler) 5 

Göğüs duvarı anomalileri 5 

Hepatomegali 5 

Hışıltılı solunum (wheezing) 5 

İdrar retansiyonu 5 

İşitme bozukluğu 5 

İştah bozuklukları 5 

Jinekomasti 5 

Melena‐hematemez 5 

Memede kitle 5 

Parestezi 5 

Pollaküri / Noktüri 5 

Siyanoz 5 

Splenomegali 5 

Tremor 5 

Bilişsel bozukluklar/unutkanlık 5 

Pelvik kitle 5 

Anorektal ağrı 4 

Apne 4 

Baş dönmesi 4 

Çarpıntı 4 

Denge / hareket ile ilgili sorunlar 4 

Deri ve tırnak değişiklikleri (kuruluk, renk değişikliği vb) 4 

Dizüri 4 

Hipotermi / Hipertermi 4 

Hirsutizm 4 

Kalpte üfürüm 4 

Kilo artışı / fazlalığı 4 

Kilo kaybı 4 

Kulak ağrısı / akıntısı 4 

Parezi, paralizi 4 

Peteşi, purpura, ekimoz 4 

Poliüri 4 

Senkop 4 

Stridor 4 

Tetani 4 

Üretral akıntı 4 

Yanık 4 
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Hareket bozuklukları 4 

Öğrenme güçlüğü 4 

Cinsel işlev sorunları 3 

Çomak parmak 3 

Yutma güçlüğü 3 

Dispepsi 3 

Duygudurum değişiklikleri 3 

Enürezis 3 

Kanama eğilimi 3 

Kaşıntı 3 

Kladikasyo intermittant 3 

Mikro‐makrosefali 3 

Pelvik ağrı 3 

Polidipsi 3 

Pupil değişiklikleri 3 

Saç dökülmesi 3 

Üriner inkontinans 3 

Yabancı cisim (yutma / aspirasyon / kulak / burun) 3 

Asfiksi 3 

Bel ve sırt ağrısı 3 

Pitozis 3 

Skrotal ağrı 3 

Yan ağrısı 3 

Tütün kullanımı 3 

Dismenore 2 

Donma 2 

Gerçeği değerlendirme sorunları (sanrı, varsanı) 2 

Horlama 2 

İnfertilite (erkek, kadın) 2 

Kırmızı göz (Gözde kızarıklık) 2 

Meme akıntısı 2 

Puberte bozuklukları (erken‐geç) 2 

Sokmalar (böcek) / Isırıklar 2 

Terleme değişiklikleri 2 

Vajinal akıntı 2 

Vajinal kanama (Gebelikte, postpartum, post menopozal, diğerleri) 2 

Ağız kokusu 2 

Enkoprezis 2 

Hiperaktivite 2 

İdrarda renk değişikliği 2 

İntihar (düşüncesi, girişimi) / kendine zarar verme 2 

Karında şişkinlik 2 
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Korozif madde maruziyeti 2 

Kramp 2 

Kronik ağrı 2 

Omuz ağrısı 2 

Öfke ve saldırganlık 2 

Tekrarlayan düşmeler 2 

Amenore 1 

Emme güçlüğü 1 

Kuşkulu genitalya 1 

Boyun ağrısı 1 

Göz kuruluğu 1 

Kekemelik 1 

Meme ağrısı 1 

Muhakeme yetisinde bozulma 1 

Postnazal akıntı 1 

Sabah tutukluğu 1 

İmmobilizasyon 1 

 
  



 
 28 

Temel Hekimlik Uygulamaları Anabilim Dalı Sayısı 

Genel ve soruna yönelik öykü alabilme 19 

Hasta dosyası hazırlayabilme  13 

Genel durum ve vital bulguların değerlendirilmesi 10 

Reçete düzenleyebilme 10 

Direkt radyografileri okuma ve değerlendirebilme 10 

Solunum sistemi muayenesi 9 

Epikriz hazırlayabilme 9 

Mental durumu değerlendirebilme 8 

Nörolojik muayene 8 

Aydınlatma ve onam alabilme 8 

El yıkama 8 

Klinik karar verme sürecinde, kanıta dayalı tıp ilkelerini uygulayabilme 7 

İdrar sondası takabilme 7 

Kan basıncı ölçümü yapabilme 7 

Baş-boyun ve KBB muayenesi 6 

Kardiyovasküler sistem muayenesi 6 

Kas-iskelet sistem muayenesi 6 

Dekontaminasyon, dezenfeksiyon, sterilizasyon, antisepsi sağlayabilme 6 

Akılcı ilaç kullanımı 6 

Puls oksimetre uygulayabilme ve değerlendirebilme 6 

Antropometrik ölçümler 5 

Bilinç değerlendirmesi ve ruhsal durum muayenesi 5 

Hastayı uygun biçimde sevk edebilme 5 

Tedaviyi red belgesi hazırlayabilme 5 

Tarama ve tanısal amaçlı inceleme sonuçlarını yorumlayabilme 5 

Akılcı laboratuvar ve görüntüleme inceleme istemi yapabilme 5 

Yüzeyel sütür atabilme ve alabilme 5 

Batın muayenesi 4 

Deri muayenesi 4 

Ölüm belgesi düzenleyebilme 4 

Laboratuvar örneğini uygun koşullarda alabilme ve laboratuvara ulaştırabilme 4 

Periferik yayma yapabilme ve değerlendirebilme 4 

Nazogastrik sonda uygulayabilme 4 

Oral, rektal, vajinal ve topikal ilaç uygulamaları yapabilme 4 

Egzersiz ve fiziksel aktivite 4 

Hayatın farklı evrelerinde sağlıklılık (gebelik, doğum, lohusalık, yenidoğan, çocukluk, 
ergenlik, yetişkinlik, yaşlılık) 

4 

Adli olgu muayenesi 3 

Digital rektal muayene 3 
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Biyolojik materyalle çalışma ilkelerini uygulayabilme 3 

Gaitada gizli kan incelemesi yapabilme 3 

Glukometre ile kan şekeri ölçümü yapabilme ve değerlendirebilme 3 

Laboratuvar inceleme için istek formunu doldurabilme 3 

Mikroskop kullanabilme 3 

Tam idrar analizi (mikroskopik inceleme dahil) yapabilme ve değerlendirebilme 3 

Arteryal kan gazı alma 3 

Damar yolu açabilme 3 

Dış kanamayı durduracak / sınırlayacak önlemleri alabilme 3 

Glasgow koma skalasının değerlendirilebilme 3 

IM, IV, SC, ID enjeksiyon yapabilme 3 

Servikal collar (boyunluk) uygulayabilme 3 

Soyağacını çıkarabilme ve gerektiğinde genetik danışmanlığa yönlendirebilme 3 

Temel yaşam desteği sağlayabilme 3 

Periyodik muayene, kontrol (Kardiyak risk hesaplama, adölesan danışmalığı, tütün 
danışmanlığı, kanser taraması vb) 

3 

Psikiyatrik öykü alabilme 2 

Çocuk ve yenidoğan muayenesi 2 

Gebe muayenesi 2 

Göz muayenesi 2 

Jinekolojik muayene 2 

Meme ve aksiller bölge muayenesi 2 

Geriyatrik değerlendirme yapabilme 2 

Ürolojik muayene 2 

Adli rapor hazırlayabilme 2 

Engellilik raporu konusunda danışmalık yapabilme 2 

Maluliyet değerlendirme 2 

Dışkı yayması hazırlayabilme ve mikroskopik inceleme yapabilme 2 

EKG çekebilme ve değerlendirebilme 2 

Peak-flow metre kullanabilme ve değerlendirebilme 2 

Adli vaka bildirimi düzenleyebilme 2 

Endoskopik işlem 2 

Bandaj, turnike uygulayabilme 2 

Çocuklarda büyüme ve gelişmeyi izleyebilme (persentil eğrileri, Tanner 
derecelendirmesi) 

2 

Defibrilasyon uygulayabilme 2 

Doğum sonrası bebek bakımı yapabilme 2 

Gebe ve lohusa izlemi yapabilme 2 

Hastadan biyolojik örnek alabilme 2 

Hastaya koma pozisyonu verebilme 2 
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Hava yolundaki yabancı cismi uygun manevra ile çıkarabilme 2 

İntihara müdahele 2 

Kapiller kan örneği alabilme 2 

Kültür için örnek alabilme 2 

Lavman yapabilme 2 

Lomber ponksiyon yapabilme 2 

Minimental durum muayenesi 2 

Parasentez yapabilme 2 

PPD testi uygulayabilme 2 

Rinne-Weber ve Schwabach testleri uygulayabilme 2 

Solunum fonksiyon testlerini değerlendirebilme 2 

Uygulanacak ilaçları doğru şekilde hazırlayabilme 2 

Anne ve çocuk sağlığı 2 

Bağışıklama hizmetlerini yürütebilme 2 

Doğru emzirme yöntemlerini öğretebilme 2 

Kendi kendine meme muayenesini öğretebilme 2 

Kontrasepsiyon yöntemlerini doğru uygulayabilme ve kullanıcıları izleyebilme 2 

Olağan dışı durumlarda sağlık hizmeti sunabilme 2 

Sağlık hizmeti ilişkili enfeksiyonları engelleyici önlemleri alabilme 2 

Toplu yaşam alanlarında enfeksiyonları engelleyici önlemleri alma 2 

Topluma sağlık eğitimi verebilme 2 

Toplumda bulaşıcı hastalıklarla mücadele edebilme 2 

Toplumda sağlıkla ilgili sorunları epidemiyolojik yöntemler kullanarak saptayabilme ve 
çözüm yollarını ortaya koyabilme 

2 

Güncel litaratür bilgisine ulaşabilme ve eleştirel gözle okuyabilme 2 

Çoklu travma hastasının değerlendirilmesi 1 

Otopsi yapabilme 1 

Olay yeri incelemesi 1 

Ölü muayenesi 1 

Güncel mevzuata uygun sağlık raporlarını hazırlayabilme 1 

Yasal olarak bildirimi zorunlu hastalıkları ve durumları bildirme ve raporlama 1 

Kanama zamanı ölçümü yapabilme ve değerlendirebilme 1 

Su dezenfeksiyonu yapabilme 1 

Su numunesi alabilme 1 

Sularda klor düzeyini belirleyebilme ve değerlendirebilme 1 

Vaginal akıntı örneği incelemesi yapabilme (ürogenital enfeksiyon taraması, taze 
preparat hazırlama ve bakısı) ve değerlendirebilme 

1 

Acil psikiyatrik hastanın stabilizasyonunu yapabilme 1 
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Adli olguların ayırt edilebilmesi / yönetilebilmesi 1 

Balon maske (Ambu) kullanımı 1 

Gözden yabancı cisim çıkarılması 1 

İntraosseos uygulama yapabilmesi 1 

Dix Hallpike testi ve Epley Manevrası uygulayabilme 1 

Airway uygulama 1 

Atel hazırlayabilme ve uygulayabilme 1 

Burna ön tampon koyabilme ve alabilme 1 

Delil tanıyabilme / koruma / nakil 1 

Deri ve yumuşak doku apsesi açabilme 1 

Doğum sonrası anne bakımını yapabilme 1 

Entübasyon yapabilme 1 

Epizyotomi açılabilme ve dikebilme 1 

Hastanın uygun olarak taşınmasını sağlayabilme 1 

Hukuki ehliyeti belirleyebilme 1 

İleri yaşam desteği sağlayabilme 1 

Kan transfüzyonu yapabilme 1 

Kene çıkartabilme 1 

Normal spontan doğum yaptırabilme 1 

Oksijen ve nebul-inhaler tedavisi uygulayabilme 1 

Perikardiyosentez yapabilme 1 

Plevral ponksiyon yapabilme 1 

Soğuk zincire uygun koruma ve taşıma sağlayabilme  1 

Suprapubik mesane ponksiyonu yapabilme 1 

Topuk kanı alabilme 1 

Travma sonrası kopan uzvun uygun olarak taşınmasını sağlayabilme 1 

Vajinal ve servikal örnek alabilme 1 

Yara-yanık bakımı yapabilme 1 

Yenidoğan canlandırması 1 

Acil yardımların organizasyonunu yapabilme 1 

Aile planlaması danışmanlığı yapabilme 1 

Sağlık çalışanlarının sağlığının korunması ile ilişkili önlemleri alabilme 1 

Sağlık düzeyi göstergelerini kullanarak hizmet bölgesinin sağlık düzeyini 
yorumlayabilme 

1 

Sağlık ile ilgili konularda veri toplama, analizi ve yorumlayabilme 1 

Sağlıklı beslenme 1 

Taramalar (Çocuk ve Erişkin) 1 

Toplumdaki risk gruplarını belirleyebilme 1 

Bağışıklama-çocukluk çağı ve erişkinlerde 1 

Bağışıklama danışmanlığı verebilme 1 

Zehirlenmelerde akut dekontaminasyon ilkelerini sağlama 1 
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Bilimsel verileri derleyebilme, tablo ve grafiklerle özetleyebilme 1 

Bilimsel verileri uygun yöntemlerle analiz edebilme ve sonuçları yorumlayabilme 1 

Bir araştırmayı bilimsel ilke ve yöntemleri kullanarak planlayabilme 1 
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Davranış ve Sosyal Beşeri Bilimler Anabilim Dalı Sayısı 
Hastalığı nedeniyle damgalanan bireyler 4 

Tütün 4 

Kanıta dayalı tıp uygulamaları 4 

Bağışıklama 4 

İncinebilir gruplar (yaşlı, engelli, hükümlü ve tutuklu vb.) 3 

Alkol 3 

Madde 3 

Toplumda bulaşıcı hastalıklar ile mücadele 3 

İhmal (duygusal, fiziksel, tıbbi, eğitimsel vb.) 3 

İstismar (fiziksel, duygusal, cinsel) 3 

Mesleki görev ve yükümlülükler 3 

Aydınlatılmış onam ve özellikli durumlar 3 

Hasta hakları ve sorumlulukları 3 

Hekim hakları ve sorumlulukları 3 

Trafik kazaları 3 

İş kazaları 3 
Olağandışı durumlar(sivileylemler, terörizm, 

çatışma, savaşlar, kitlesel yaralanmalar vb.) 3 

Sağlık göstergelerinin belirlenmesi ve kullanımı 3 

Okul sağlığı 3 

Anne ve çocuk sağlığı 3 

Sağlığın geliştirilmesi 3 

İletişim sorunları 3 

Dürüstlük, gizliliğe saygı, gerçeği söyleme, mahremiyete saygı 3 

Üreme sağlığı ve etik 3 

Toplumsal cinsiyet 2 
Davranışsal bağımlılık (kumar, alışveriş, teknolojik, internet 

bağımlılığı) 2 

Bağımlılığa bağlı ailesel ve toplumsal yük 2 

Bilimsel paradigma ve paradigma dönüşümü 2 

Araştırmacıların toplumsal hesap verebilirliği 2 

Araştırma etiği, ihlalleri ve yasal boyutu 2 

Meslek hastalıkları 2 

Nükleer kazalarla ilgili ortaya çıkan sağlık problemleri 2 

Çevre ve ekoloji etiği 2 

Nüfus değişiklikleri ve politikaları 2 

Aşırı talepkar hasta 2 

Manipülatif hasta 2 

Dirençli hasta 2 

Sık başvuran hasta 2 

Kültürlerarası iletişime ilişkin zorluklar 2 
Tıbbi uygulamalarda hukuki ve etik ayrışmalar ve 

ikilemler 2 
Tıp ve sağlıkla ilgili ulusal ve uluslararası belgeler, 

yasal mevzuat ve etikkodlar 2 

Hekim hasta ilişkisinin hukuki niteliği ve etik boyutu 2 

Tıbbi kayıt,reçete ve raporyazımında etik durumlar 2 

Risk faktörlerinin izlenmesi ve önlenmesi 2 

Salgın hastalıklar 2 
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Biyopolitika ve küreselleşme 2 

İnsan eliyle oluşan afetler 2 

Doğal afetler 2 

Organizasyonel ve etik sorunlar 2 

Kötü haber verme 2 
Özel gereksinimi olan çocuklar(kronik sağlık sorunları, nöro-

gelişimsel bozukluklar)/engelliler 2 
Çocuklar (refakatsiz, koruma altındaki ve sokakta 

yaşayan çocuklar) 2 

Gebeler 2 

Sağlık ekonomisi 2 

Fiziksel, zihinsel aktivite ve egzersiz 2 

Ağız-diş sağlığı 2 

Seyahat sağlığı 2 

Sağlık hizmetine erişimde eşitsizlik 2 

Strese bağlı bedensel ve zihinsel yakınmalar 2 

Kadına yönelik şiddet 2 

Çocuğa yönelik şiddet 2 

Malpraktis 2 

Toplumsal hesap verebilirlik 2 
Mesleki değerler,mesleki kimlik gelişimi ve tarihsel perspektif, 

mesleki ve bireysel gelişime sürekli açık olma 2 

Eğitime erişim ve eğitsel süreçlerde (tıp eğitimi dahil) 2 

Cinsel yolla bulaşan hastalıklar ve korunma yolları 2 

Rıza 2 

Cinsel saldırı 2 

Bakım alanın ve verenin yükü 2 

Otonomi 2 

Göçmenler 1 

Nicel ve nitel araştırma yöntemleri 1 

İş ile ilgili hastalıklar 1 
Hastalığın işe etkisi ve hastalık sonrası işe dönüş 

(rehabilitasyon) 1 

İş stresi ve psikososyal riskler, mobbing, tükenmişlik sendromu 1 

Duyarlı gruplar (çocuk/göçmen/yaşlı/genç işçiler) 1 

İş kazaları 1 

İş güvenliği 1 

Sağlıklı beslenme ve gıda politikaları 1 

Mekan ve sağlık 1 

Kentleşme 1 

Çevresel hastalıklar 1 
Zararlıçevreseletkenlere maruz kalım (hava kirliliği, 

su kirliliği,kimyasallar, biyosidalürünler,endokrin 

bozucu, atıklar vb.) 1 

Ekolojik tahribat ve sağlık etkileri 1 

Sosyal çevre ve sosyal iyilik hali 1 

Çocuk işçiliği 1 

Sokakta yaşayan çocuk 1 

Ergen gebelikler 1 

Çocuk yaşta evlilik 1 

Savaş/terör ve göç, mültecilik 1 
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İç göç 1 

Ekonomik nedenlerle göç 1 

İklim göçü 1 

Sağlık çalışanlarının göçü 1 
Koruyucu ve tedavi edici uygulamalara uyumsuzluk/ 

red (örn. aşı kararsızlığı) 1 
Temaruz (çıkar elde etmek için hasta rolü yaparak sağlık 

hizmeti kullanımı) 1 

Yastaki hasta 1 
Somatizasyon/psiko-sosyal etkenlerle tetiklenen bedensel 

belirtiler 1 

Yıldırma 1 

Aşırı iş yükü ve tükenmişlik 1 

Mesleğe yabancılaşma 1 

Aidiyet duygusu 1 

Dayanıklılık 1 

Fiziksel ve ruhsal sağlık 1 

İş doyumu 1 

Ekonomik iyilik hali 1 

Yönetsel süreçler, iş sağlığı ve güvenliği 1 

Özlük haklarının kaybı 1 
Sağlık hizmet sunum sürecinin koordinasyonu (koruyucu, 

tedavi ve rehabilite edici zmetlerde işbirliği ve ekip hizmeti 

gerektiren durumlar) ve etik 1 

Yaşamın başlangıcı ve sonu ile ilgili etik durumlar 1 

Zorla tedavide yasal ve etik durumlar 1 

Sağlık hakkı ihlalleri 1 

Toplumsal yaşamda hak ihlallerinin yarattığı psikososyal yük 1 

Toplumsal/küresel eşitsizlik ve sağlık göstergeleri 1 

Çocuk işçiliği 1 

Bireyin psiko-sosyal iyilik hali 1 

Toplum ve aile sağlığı 1 

Ev kazaları 1 

Nükleer ve endüstriyel kazalar 1 

Yönetimi 1 

Multimorbidite 1 

Bakım alanın ve verenin yükü 1 
Kronik hastalıklarla ilgili göstergeler ve toplumdaki 

dağılımlarından kaynaklanan eşitsizlikler 1 
Kronik ağrı, demans, uyku sorunları ve depresyon 

gibi semptom ve durumların psiko-sosyalyönleri 1 

İklim göçü ve göçmenler 1 

Su ve gıda güvencesi 1 
Afetler ve aşırı hava olayları (sel, aşırı yağışlar, sıcak 

hava dalgaları, kuraklık vb.) 1 

İncinebilir gruplar 1 

İklim ve enerji politikaları 1 

Tüketim toplumu ve sağlık 1 

Ekonominin küreselleşmesi ve sağlık 1 

Sağlık çalışanlarının göçü ve emeğin serbest dolaşımı 1 

Yas, uzamış yas 1 
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Yaşamın sonuyla ilgili etik/yasal durumlar 1 

Yaşlılar 1 

Göçmenler/mülteciler, sığınmacılar 1 

Tutuklu ve hükümlüler 1 

Hayatın farklı evrelerinde sağlık 1 

Aile sağlığı, aile desteği 1 

Sosyal/beşeri sermaye, sosyal destek 1 

Kültür ve sağlık inanışları/davranışları 1 

Sosyal adalet ve refah 1 

Sosyal yalıtılmışlık 1 

Aidiyet, amaç ve anlam dünyası 1 
Esneklik/dayanıklılık, belirsizlikleri/ikilemleri 

kucaklama 1 
Güç ve denetim; kendisiyle ilgili süreçlere dahil 

olma/etki etme 1 

Stres ve stresle başetme 1 

Sağlık profesyonellerine yönelik şiddet 1 

Stajyer öğrencilere ve intörnlere yönelik şiddet 1 

Güç ilişkisi, kontrol, gücün paylaşımı 1 

Ekip içi ve ekipler arası çatışma 1 

Disiplinler ve meslekler arası çatışma 1 

Kurumlar/birimler arası çatışma 1 

Defansif tıp 1 

Sağlıklı yaşam alışkanlıklarının ticarileştirilmesi 1 

Geleneksel ve tamamlayıcı tıpta hatalı uygulamalar 1 

Sağlık sistemleri 1 

Sağlık politikaları 1 

Sağlık örgütlerinin yönetimi 1 

Küreselleşme ve sağlık politikaları/yönetimi 1 
Sağlık göstergeleri, sürveyans, sağlıkta nitelik/kalite, sağlık 

hizmetlerinde/eğitimde sürekli gelişim 1 

Hekim ödeme yöntemleri ve performansa dayalı sistem 1 

Kapı tutuculuk ve basamaklı sağlık hizmetlerinin entegrasyonu 1 

Toplum yönelimlilik, toplumsal hesap verebilirlik 1 

Özelleştirme ve ilgili politikaların sağlığa etkisi 1 
Çok paydaşlı sağlık yaklaşımı (tek sağlık, uluslararası sağlık 

tüzüğü, ulusal ve uluslararası sivil toplum kuruluşları) 1 

Beslenme 1 

Sedanter yaşam 1 

Sosyal yaşama katılım 1 

Sağlığı geliştiren kamu politikaları 1 

Sağlık okur-yazarlığı 1 

Sağlıklı yaşamın ticarileştirilmesi 1 
Toplumun sağlık sorunlarını ve sağlık hizmeti gereksinimi 

belirleme 1 

Sağlık taramaları 1 
Sağlık/Sağlıksızlık durumlarının toplumdaki dağılımlarından 

kaynaklanan eşitsizlik 1 

Stres yönetimi 1 

Yaşlıya yönelik şiddet 1 

İncinebilir gruplarda şiddet 1 
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Akran zorbalığı 1 

Yapay zeka 1 
Teknoloji bağımlılığı, teknolojinin yanlış ve kötüye 

kullanımı 1 

Online sağlık uygulamaları 1 

İleri teknoloji kullanımı ve etik sorunlar 1 
Hasta ve hasta yakınlarına profesyonellik/etik dışı 

davranışlar 1 

Sağlıkve eğitim süreçlerinde gücün kötüye kullanımı 1 

Çıkar çatışmaları, kendi çıkarına kullanma 1 

Mesleki hakimiyet/örgütlülük/özerklik 1 

Sağlığı ve mesleği savunma 1 
Organizasyonel ve yönetsel süreçler ile çalışma 

hayatında 1 

Sağlık hizmetlerinde (talep, sunum, erişim vb) 1 

Sosyalleşme ve toplumsal yaşama katılım süreçlerinde 1 
Sağlık algısı, davranışları ve uygulamalarında kültürel 

çeşitlilik 1 

Kültürlerarası etkileşim ve sorunlar (iletişim, etik vb.) 1 

Sağlıklı cinsel yaşam ve danışmanlık 1 

İstenmeyen gebelik/gebelikten korunma 1 

Ergen gebeliği 1 

Yaşlı ihmali ve istismarı 1 

Multi-morbidite ve polifarmasi 1 

Yaşlı sağlığının geliştirilmesi 1 

İşlevselliğin sürdürülmesi 1 

Kırılganlık 1 

Yalnızlık ve sosyal destek gereksinimi 1 

Sağlık hizmet sunumunun aksatılması/engellenmesi 0 
Tıbbın sosyal kontrol aracına dönüştürülmesi, toplumsal 

mühendislik 0 

Gündelik yaşamın tıbbileştirilmesi (medikalizasyon) 0 
Sağlık ve sosyal yapılar, söylem toplulukları, bilgi iktidar 

ilişkisi 0 

Beden-zihin ikilemi ve indirgemeci yaklaşımlar 0 

Aşırı tıbbi uygulamalar 0 

Gündelik yaşam yüklenmeleri 0 

Majör yaşam olayları 0 

İş ortamlarında stress 0 

Siber şiddet 0 

Dijitalleşme, kişisel sağlık verileri ve büyük verinin yönetimi 0 

Giyilebilir teknolojiler 0 

Güncel tanı-tedavi araçları 0 

Teknolojik iletişim araçları ve kanalları 0 

Medya ve aşırı/gürültülü bilginin yönetimi 0 

 


